岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年２月２０日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農業経営課

担い手対策室

経営体強化

育成係
安藤・白木

内線 4089

直通 058-272-8225

F A X 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
経営支援課 田中

直通  058-215-1550

F A X 058-276-1268

令和５年度求人アプリ・サイト活用研修会の開催について

農業現場における労働力確保に向け、このたび、ぎふアグリチャレンジ支援センター＊では、労

働力不足に悩む農業者を対象に、多様な働き方に対応した求人アプリや求人サイトの活用方法を学

ぶ研修会を下記のとおり開催します（令和６年２月２２日（木）まで参加者を募集しております。）。

記

１ 開 催 日 時 令和６年２月２６日（月）１８：００ ～ ２０：００

２ 開 催 場 所 （１）会場

長良川国際会議場 ２階 第５会議室（岐阜市長良福光２６９５－２）

         （２）Ｗｅｂ

            Ｚｏｏｍによるライブ配信

３ 内   容 （１）情報提供

「雇用の際に知っておくべき基礎知識」

            講師：名屋社労士事務所 代表 名屋
な や

 浩志
ひ ろ し

 氏

（２）求人アプリ・サイトの紹介

① 株式会社アルバイトタイムス

② ＪＡぎふ

③ Ｋａｍａｋｕｒａ Ｉｎｄｕｓｔｒｉｅｓ株式会社

④ 株式会社タイミー

４ 対 象 農業者、市町村、市町村農業委員会、県、ＪＡ

（会場参加 約４０名、Ｗｅｂ参加 約１００名）

５ 主 催 一般社団法人岐阜県農畜産公社（ぎふアグリチャレンジ支援センター）

＊ ぎふアグリチャレンジ支援センター

就農相談から営農定着までを一貫して支援する「岐阜県方式」の就農支援を充実させるた

め、農業関係団体や金融機関の協力のもと、平成２９年４月にワンストップ農業支援窓口と

して一般社団法人岐阜県農畜産公社内に開設された組織。